Протокол №7
заседания педагогического совета МКОУ СОШ №10 с.Вознесеновского,
Апанасенковского района, Ставропольского края
от 22.05.2023   года.
ТЕМА: «Допуск обучающихся  11  класса к  ЕГЭ ».
Председатель: Фиалкина Л. А.
Секретарь: Адамова  В.П..
Присутствовали  члены  педагогического  коллектива в  количестве 23 человека.
Повестка  дня:
1. Информация  о  выполнении  принятых  решений заседания  педсовета протокол №  от  (Директор  МКОУСОШ№10 Фиалкина Л.А.)
2. О допуске  к государственной  итоговой  аттестации  выпускников  11 класса.  ( Классный  руководитель  Токарь  С.Н.)
3. О  готовности  к  проведению  государственной  итоговой  аттестации.  ( ЗДУВР  Кандаева  М.К.)
4. О переводе  обучающихся  1 – х классов.  ( Классные   руководители: 1 «А» класса - Вакуленко С.И. и 1 «Б» класса – Багамаева П.Г.)
     1. По  первому  вопросу  слушали директора  МКОУ СОШ№10  Фиалкину  Л.А..Она  проинформировала  педагогический  коллектив  о  выполнении принятых  решений  на  заседании  педагогического  совета  протокол №  от
Заслушав  и  проанализировав  информацию  педагогический  коллектив  решил:
1. Информацию  о  выполнении  принятых  решений  на  заседании  педагогического  совета  протокол   принять к сведению.
Итоги  голосования:
За – 23 человека.
Против – 0 человек.
Воздержавшихся – 0 человек.
       2. По  второму  вопросу  о  допуске  к  государственной  итоговой  аттестации  выпускников  11  класса  слушали  классного  руководителя  Токарь  С.Н..                                                                                                                                      На начало  учебного  года – 7 обучающихся, на конец  учебного  года – 7 обучающихся. Освоили  общеобразовательные  программы  за  курс среднего  общего  образования  и  имеют  положительные  годовые  отметки  по  всем  предметам  учебного  плана  образовательного  учреждения – 7 обучающихся.
Постановили:
1. Допустить к  ГИА 7 обучающихся  11 класса,   успешно  освоивших  образовательные  программы  за  курс  среднего  общего  образования  и  имеющие  положительные  годовые  отметки  по  всем  предметам  учебного  плана  образовательного  учреждения.
	№ п/п
	   Ф.И.О.

	1.
	Дмитриенко  Анастасию  Алексеевну

	2.
	Дмитриенко  Евгения Алексеевича

	3.
	Кульбакину  Анастасию  Валерьевну

	4.
	Куранову  Марию  Владимировну

	5.
	Курбанова  Рабадана  Салимовича

	6.
	Михайлюк  Антона  Викторовича

	7.
	Храпач  Анастасию  Романовну

Итоги  голосования:
За – 23 человека.
Против – 0 человек.
Воздержавшихся – 0 человек.
     3. По третьему  вопросу  слушали  ЗДУВР  Кандаеву  Муминат  Курбановну о готовности  к  проведению  итоговой  аттестации  выпускников.
                                                                                                                                       Постановили:
 1.Принять к сведению информацию о готовности к проведению  государственной (итоговой) аттестации выпускников  11 класса.
2. ЗДУВР  Кандаевой  М.К.  организовать  проведение  итоговой  аттестации  организованно и в установленные  сроки.
3. Классному  руководителю  Токарь  С.Н.:
- обеспечить  своевременную  явку  обучающихся на  ЕГЭ,  проводить  инструктажи  по  технике  безопасности;
- в установленные  сроки  подготовить  необходимую  документацию  для  заполнения  аттестатов.
4. Учителям – предметникам  проводить  консультации  с  обучающимися, сдающими  экзамены.

Итоги  голосования:
За – 23 человека.
Против – 0 человек.
Воздержавшихся – 0 человек.
      4. По  четвертому  вопросу  слушали  классного  руководителя  1 «А» класса  Вакуленко  С.И.. Она ознакомила  педагогический  совет  с  результатами  обучения  обучающихся.
На  начало  года – 15 обуч.,                                                                                                        на  конец  года -  14 обуч.,                                                                                                                                       выбыл – 1 обуч.  (Цыхлер  Злата).                                                                                                             По  этому  же  вопросу  слушали  классного  руководителя  1 «Б» класса  Багамаеву  П.Г., которая  так  же  познакомила  педагогический  коллектив с результатами  первого  года  обучения.
На начало года -  14 обуч.,
на конец года – 15 обуч.
прибыло – 2 обуч.,   ( Альхомси  Азиз Махмудович,  Ларионов  Семён           Олегович).
выбыло -  1 обуч.  (Альхомси  Азиз  Махмудович)
Постановили:
 1. Перевести  14 обучающихся  1 «А» класса, как  успешно  освоивших   программный  материал  первого  года  обучения,  на  основании  анализа   выполнения  итоговых  работ  за  курс  первого  класса,   во второй  класс.
2. Приказываю:
   Перевести во второй  класс   обучающихся  1 класса, освоивших  образовательные  программы  за  курс  первого  класса:
	№ п/п
	            Ф.И.О.

	1.
	Берёза  Дениса  Николаевича

	2.
	Власова  Дмитрия  Сергеевича

	3.
	Гладкова  Александра  Юрьевича

	4.
	Жирову  Марию  Михайловну

	5.
	Калашникова  Максима  Викторовича

	6.
	Кислицыну  Любовь  Сергеевну

	7.
	Коростылева  Дмитрия  Александровича

	8.
	Мусаева  Руслана  Магомед - Саидовича

	9.
	Петросяна  Гарика  Геворговича

	10.
	Пругло  Варвару  Ивановну

	11.
	Равшанову  Ясмину  Имроновну

	12.
	Скирмант  Павла  Александровича

	13.
	Смолякова  Кирилла  Михайловича

	14.
	Филиппенко  Павла  Петровича

                                                                                                                                            Перевести  14  обучающихся  1 «Б» класса, как  успешно  освоивших  программный  материал  первого  года  обучения, на основании  анализа  выполнения  итоговых  работ  за  курс  первого  класса,  во  второй  класс.
2. Приказываю:
Перевести  во второй  класс  14 обучающихся, освоивших  общеобразовательные  программы  за  курс  первого класса:
	№ п/п
	                      Ф.И.О.

	1.
	Варавкину  Ксению  Александровну

	2.
	Гацулина  Александра  Юрьевича

	3.
	Говоруха  Ивана  Владимировича

	4.
	Зинченко  Анастасию  Аркадьевну

	5.
	Зинченко  Романа  Аркадьевича

	6.
	Кандаева  Ризвана  Курбановича

	7.
	Ковалеву  Татьяну  Павловну

	8.
	Ларионова  Семёна  Олеговича

	9.
	Марченко  Эвелину  Евгеньевну

	10.
	Перепелятникова  Глеба  Андреевича

	11.
	Проскура  Илью  Александровича

	12.
	Рабоша  Даниила  Витальевича

	13.
	Рыжова  Дениса  Алексеевиича

	14.
	Якушеву  Варвару  Сергеевну

3. Оставить  на  повторный  курс  обучения  в  первом  классе,  как  не  освоившего  программный  материал  за  курс  первого  года  обучения,  Рабоша   Никиту  Витальевича.  (Заявление родителей  прилагается).
4. Рекомендовать  родителям  обучающегося  Рабоша  Никиты,  не  усвоившему  образовательную  программу  1  класса,  оформить  обучение  на  дому  по  адаптированной  программе.
5. Классному  руководителю  Багамаевой  Патимат  Гаджикадиевне  и Вакуленко  С.И.  внести  запись  о  переводе  обучающегося  в  классный  журнал  и  личное  дело.
6. Контроль  за  заполнением  личных  дел  возложить на  секретаря.
7. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить на ЗДУВР  Кандаеву  М.К..
Итоги  голосования:
За – 23 человека.
Против – 0 человек.
Воздержавшихся – 0 человек.

  Председатель:                                  Фиалкина Л. А.
  Секретарь:                                        Адамова  В.П.